平成１９年５月２９日

各      位

会 社 名  日野自動車株式会社

代表者名  取締役社長 近藤 詔治

（コード番号 7205 東証・名証第一部）

問合せ先  総合企画部 広報渉外室長

坂木 敏久

       （TEL．03－5419－9320）

会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成１９年６月２６日開催予定の第９５回定時株主総会に、「会

計監査人選任の件」を付議することにつきまして、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件を当該株主総会に提出することにつきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．選任の理由

   当社の会計監査人であった中央青山監査法人（現みすず監査法人）は、平成１８年５月１０日付で金

融庁より平成１８年７月１日から平成１８年８月３１日までの２か月間業務停止処分を受け、会計監査人

としての資格を喪失しました。これに伴い、当社は平成１８年７月２５日開催の監査役会において、あら

た監査法人を一時会計監査人として選任いたしました。

   当社の会計監査人としては、監査品質および監査の継続性・効率性などの観点から、引き続きあらた

監査法人が適任と考えられますことから、同監査法人を当社の会計監査人として選任するものでありま

す。

２．会計監査人候補者の名称等

     名      称 ： あらた監査法人

     事務所所在地 ： 東京都港区芝浦４丁目２番８号 住友不動産三田ツインビル東館

３．異動予定年月日

     平成１９年６月２６日（当社第９５回定時株主総会開催予定日）

以  上